Договор №
на оказание услуг по организации питания

г. Челябинск                                                                                                           		«___» _________ 2019 г.

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Южно-Уральский многопрофильный колледж», в лице директора Большакова Александра Павловича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и
________________________________________________________________________________________в лице директора __________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Заказчик", с другой стороны, а вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему Договору Исполнитель обязуется оказать услуги по организации питания представителей Заказчика, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.
1.2. Организация питания производится по адресу: г. Челябинск, ул. 50-летия ВЛКСМ, д.1, – для __ человек.
1.3. Срок оказания услуги – «19» марта 2019 г. по «21» марта 2019 г.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Оказать Заказчику услуги, предусмотренные п. 1.2 настоящего Договора, надлежащего качества.
2.1.2. При оказании услуг руководствоваться указаниями и распоряжениями Заказчика, а также соблюдать требования законодательства Российской Федерации, регулирующего деятельность организаций общественного питания.
2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Оплачивать услуги Исполнителя в порядке, сроки и на условиях, которые предусмотрены настоящим Договором.
2.3. Заказчик имеет право:
2.3.1. Осуществлять контроль за ходом исполнения настоящего Договора, не вмешиваясь в деятельность Исполнителя.
2.4. Стороны обязуются хранить в тайне коммерческую, финансовую и иную конфиденциальную информацию, полученную от другой Стороны при исполнении настоящего Договора.

3. ПОРЯДОК ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА

3.1. Исполнитель составляет и представляет Заказчику акт об оказании услуг, содержащий сведения об объеме и цене оказанных услуг.
3.2. Заказчик рассматривает и подписывает акт об оказании услуг в течение 3 (трех) дней с момента его получения от Исполнителя.
3.3. При уклонении Заказчика от подписания акта об оказании услуг либо при необоснованном отказе Заказчика от подписания акта об оказании услуг такой акт считается подписанным Заказчиком в последний день срока, установленного п. 3.2 настоящего Договора, а услуги - оказанными Исполнителем надлежащим образом.

4. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Цена услуг, оказываемых Исполнителем по настоящему Договору, составляет
 _________(___________________________________________________) рублей 00 копеек (в т.ч. НДС)
[bookmark: zzzzz1][bookmark: yyyyy1] на ______человек. Стоимость питания одного человека составляет 150 (Сто пятьдесят) рублей 00 копеек в сутки.
4.2. Оплата вносится Заказчиком Исполнителю в течение 5 (пяти) дней с момента подписания Сторонами акта об оказании услуг в соответствии с п. п. 3.2, 3.3 настоящего Договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя по реквизитам, указанным в разделе 8 настоящего Договора.
4.3. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
4.4. Расходы, связанные с исполнением настоящего Договора, в том числе расходы на приобретение продуктов питания, несет Исполнитель за счет причитающейся ему цены услуг.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В случае нарушения срока оплаты, установленного п. 4.2 настоящего Договора, Исполнитель вправе предъявить Заказчику требование об уплате пени в размере 1/300 ставки банковского рефинансирования за каждый день просрочки исполнения обязательств.
5.2. В случае просрочки Исполнителем какой-либо из обязанностей, перечисленных в п. 2.1. настоящего Договора, Заказчик вправе предъявить Исполнителю требование об уплате пени в размере 1/300 ставки банковского рефинансирования за каждый день просрочки исполнения обязательств.
5.3. Уплата неустойки и штрафов не освобождает стороны от исполнения обязательств, принятых на себя по Договору.

6. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ
6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами в связи с исполнением настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров.
6.2. При неурегулировании споров и разногласий в процессе переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Челябинской области

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания обеими сторонами и действует до полного исполнения обязательств Сторонами, но не позднее _____________.
7.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями обеих Сторон.
7.3. Все дополнительные соглашения Сторон, акты и приложения к настоящему Договору, подписываемые Сторонами при исполнении настоящего Договора, являются его неотъемлемой частью.
7.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Исполнитель:
ГБПОУ «ЮУМК»
454031, г. Челябинск, ул. 50 лет ВЛКСМ, д.1
ИНН/КПП: 7460004896 / 746001001
ОГРН: 1127460006740
Министерство финансов Челябинской области
(ГБПОУ «ЮУМК» л/сч 20201202326ПЛ)
Отделение Челябинск г. Челябинск
БИК 047501001
р/с 40601810500003000001

Директор

___________________ /А.П. Большаков /

Заказчик:

ИНН ______________________________________

КПП ______________________________________

ОГРН _____________________________________

Банк______________________________________

___________________________________________

БИК ______________________________________

р/с ________________________________________

_____________________

_____________ /___________________________/